
 

 
 
 

 
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO DIREITOS HUMANOS, E SAÚDE 

ENSP/FIOCRUZ 2021 
 

ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE ALUNOS MATRICULADOS  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz, torna público, por 
meio deste instrumento de divulgação, Aditivo de retificação da relação de alunos matriculados, 
publicada no Portal Ensino ENSP (www.ensino.ensp.fiocruz.br) e na Plataforma 
(www.ensino.ensp.fiocruz.br) em 11 de junho de 2021, do Curso de Especialização Direitos 
Humanos, e Saúde – 2021. 

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

INCLUIR na relação de matriculados, a seguinte candidata:  
 

  Janaina Moreno de Siqueira 
 

 
 

 

14/06/2021 
Serviço de Gestão Acadêmica 

 

http://www.ensino.ensp.fiocruz.br/
http://www.ensino.ensp.fiocruz.br/

